
«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 27 22.05.2023г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

 
ГЛАВА 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22.05.2023 № 97 / 77 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.03.2022 № 43 «Об 

утверждении Плана мероприятий при установлении уровней террористической опасности на отдельном участке территории (объекте) 
на территории Колыванского района Новосибирской области». 

 
        В связи с внесением изменений в Указ Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 (ред. от 31.01.2023 №48) «О 
порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению 
безопасности личности, общества и государства», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить План мероприятий при установлении уровней террористической опасности на отдельном участке 

территории (объекте) на территории Колыванского района Новосибирской области. 
2. Согласовать план мероприятий при установлении уровней террористической опасности на отдельном участке 

территории (объекте) на территории Колыванского района Новосибирской области с руководителем оперативной группы. 
         2. При установлении уровней террористической опасности на отдельном участке территории (объекте), на территории 
Колыванского района Новосибирской области, исполнителям мероприятий действовать в строгом соответствии с пунктами 
плана. 
         3.  Управлению правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда  Администрации  Колыванского района 
Новосибирской области (Малаховой С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления  в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4.   Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.)  обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.   

5.     Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                   Е.Г.Артюхов 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 3 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                                   УТВЕРЖДАЮ 
Начальник Отделения МВД России                                                                                 Председатель антитеррористической комиссии 
Колыванского района Новосибирской области –                                                                                                                               Колыванского района Новосибирской области 
руководитель оперативной группы  
                                                        Я.В. Новиков                                                                                                                                                                                                                         Е.Г. Артюхов 
«22»  мая 2023г.                                                                                    «22» мая 2023г.  

 
 
 

ПЛАН 
основных мероприятий органов местного самоуправления, предприятий и организаций  

Колыванского района Новосибирской области 
при установлении уровней террористической опасности 

 
 

Наименование мероприятий 
Время введения (действия, отмены) 

мероприятия 
Ответственный/исполнитель  

 
Примечание 

 

 
I. Повышенный («синий») уровень террористической опасности 

 

1.1. Оповещение Главы Колыванского района 
Новосибирской области -председателя АТК 
Колыванского района Новосибирской области 
(далее «председатель АТК») об установлении 
повышенного («синего») УТО,  границах участка 
(об объекте), территории  в пределах которого (на 
котором) он устанавливается. 

«Ч» + 30 мин. МКУ «Колыванский центр ЕДДС системы 
112, материально технического 
сопровождения» далее- «ЕДДС 

Колыванского района», дежурная часть 
ОМВД России по Колыванскому району 

 

1.2. Оповещение и сбор АТК Колыванского района 
Новосибирской области (далее «АТК района»).  

«Ч» + 1,5 ч. ЕДДС Колыванского района  По указанию председателя АТК 

1.3. Проведение дополнительных инструктажей с 
муниципальными служащими, работниками, а так 
же персоналом объектов, находящихся в 
муниципальной собственности, с привлечением в 
зависимости от ситуации специалистов в 
соответствующей области, а так же усиление 
пропускного режима техническими средствами,                                  
на объектах с массовым пребыванием людей. 

«Ч» + 2 ч. АТК Колыванского района Новосибирской 
области (далее АТК района), ОМВД 

России по Колыванскому району 

 



«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 4 

 

1.4. Привлечение к охране общественного порядка в 
местах массового пребывания людей, 
представителей общественных организаций 
правоохранительной направленности. 

«Ч» + 2 ч. ОМВД России по Колыванскому району  

1.5. Оповещение и сбор сил и средств, выделяемых 
для проведения первоочередных мероприятий по 
ликвидации (минимизации) последствий 
террористического акта (при необходимости). 

«Ч» + 2 ч.  АТК района  
ЕДДС Колыванского района  

 

 

1.6. Доведение до населения района информации: 
- об установлении повышенного («синего») УТО, 
границах участка (об объекте), территории  в 
пределах которого (на котором) он 
устанавливается. 
- о действиях граждан в условиях угрозы 
совершения террористического акта. 

«Ч» + 2,5 ч. ЕДДС Колыванского района  
ОМВД России по Колыванскому району, 

МО поселений Колыванского района 
Новосибирской области,  Управляющий 
делами Администрации Колыванского 

района Новосибирской области.   
 

Информирование населения через 
СМИ, сайты органов местного 
самоуправления. 

1.7. Проведение тренировок по практическому 
применению сил и средств, выделяемых для 
проведения первоочередных мероприятий по 
ликвидации (минимизации) последствий 
террористического акта. 

«Ч» + 3 ч. Председатель АТК Незамедлительно (после принятия 
решения) 

1.8. Участие в проведении внеплановых мероприятий 
по проверке информации о возможном совершении 
террористического акта 

«Ч» + 3 ч. ОМВД России по Колыванскому району, 
АТК района 

 

1.9. Оповещение председателя АТК района об отмене 
(изменении) повышенного («синего») УТО. 

 «Ч» + N ЕДДС Колыванского района, дежурная 
часть ОМВД России по Колыванскому 

району  
 

 

II. Высокий («желтый») уровень террористической опасности 
 

2.1. Оповещение председателя АТК об установлении 
высокого («желтого») УТО, границах участка (об 
объекте), территории  в пределах которого (на 
котором) он устанавливается.. 

«Ч» + 30 мин. ЕДДС Колыванского района, дежурная 
часть ОМВД России по Колыванскому 

району 

 

2.2. Оповещение и сбор АТК района  «Ч» + 1,5 ч. ЕДДС Колыванского района  
 

По указанию председателя АТК  
 

2.3. Уточнение расчетных данных о силах и средствах, 
выделяемых для проведения первоочередных 
мероприятий по пресечению террористических 
актов. 

 
      «Ч» + 2,5 ч. 

 

Председатель АТК, начальник отдела ГО и 
ЧС администрации Колыванского района 

Новосибирской области 

Представление сведений в аппарат АТК 
Новосибирской области. 



«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 5 

 

2.4. Доведение до населения района информации: 
- об установлении высокого («желтого») УТО, 
границах участка (об объекте), территории  в 
пределах которого (на котором) он 
устанавливается; 
- о действиях граждан в условиях угрозы 
совершения террористического акта. 

«Ч» + 2,5 ч. ЕДДС Колыванского района  
ОМВД России по Колыванскому району, 

МО поселений Колыванского района 
Новосибирской области,  Управляющий 
делами Администрации Колыванского 

района Новосибирской области.  
 

Информирование населения через 
СМИ, сайты органов местного 

самоуправления. 

2.5. Проверка готовности муниципальных служащих и 
работников, а так же персонала объектов 
находящихся в муниципальной собственности к 
возможным действиям по эвакуации в случае 
возникновения террористической угрозы. 

«Ч» + 2,5 ч. ОМВД России по Колыванскому району, 
АТК района 

 

2.6.  Уточнение готовности объектов, предназначенных 
для временного размещения граждан, 
эвакуированных из района проведения КТО, а так 
же источников обеспечения их питанием и 
одеждой. 

«Ч» + 2,5 ч. Председатель АТК, председатель 
эвакуационной комиссии Колыванского 

района Новосибирской области, начальник 
отдела ГО и ЧС администрации 

Колыванского района Новосибирской 
области  

Представление сведений в аппарат АТК 
Новосибирской области. 

 
 

2.7. Приведение в состояние готовности сил и средств 
привлекаемым к действиям по ликвидации 
последствий террористического акта.. 

 
       «Ч» + 3 ч. 

 

Члены АТК,  
органы исполнительной государственной 

власти 
Новосибирской области   

 

Информирование аппарата АТК 
Новосибирской области о готовности. 

2.8. Оповещение председателя АТК района об отмене 
(изменении) высокого («желтого») УТО. 
 

«Ч» + N ЕДДС Колыванского района, дежурная 
часть ОМВД России по Колыванскому 

району   
 

 
 
 

 

 
III. Критический («красный») уровень террористической опасности 

 

3.1.   Оповещение председателя АТК об установлении 
критического («красного») УТО, границах участка 
(об объекте), территории  в пределах которого (на 
котором) он устанавливается. 

«Ч» + 30 мин. ЕДДС Колыванского района, дежурная 
часть ОМВД России по Колыванскому 

району   
 

Незамедлительно (после принятия 
решения) 

3.2. Оповещение и сбор АТК района «Ч» + 1,5 ч. ЕДДС Колыванского района  
 

«Ч» + 1 ч. 30 мин. 

3.3.  Рекомендовать главному врачу ГБУЗ « 
Колыванская ЦРБ»  приведение персонала в 
состояние повышенной готовности с целью 
оказания неотложной медицинской помощи. 

«Ч» + 2,5 ч. Председатель АТК, начальник отдела ГО и 
ЧС администрации Колыванского района 

Новосибирской области. 

«Ч» + 1 ч. 30 мин. 



«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 6 

 

3.4. Доведение до населения района информации: 
- об установлении критического («красного») УТО, 
границах участка (об объекте), территории  в 
пределах которого (на котором) он 
устанавливается. 

«Ч» + 2,5 ч. ЕДДС Колыванского района  
ОМВД России по Колыванскому району, 

МО поселений Колыванского района 
Новосибирской области, Управляющий 
делами Администрации Колыванского 

района Новосибирской области.  
  

Информирование населения через 
СМИ, системы оповещения населения, 

сайты органов местного 
самоуправления. 

3.5. Создать пункты для временного размещения 
людей, в случае введения режима 
контртеррористической операции обеспечить их 
питанием и одеждой. 

«Ч» + 3 ч. Эвакуационная комиссия Колыванского 
района Новосибирской области, отдел ГО 

и ЧС Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

 

3.5. Организация действий ОГ, АТК в соответствии со 
складывающейся оперативной обстановкой. 

«Ч» + N Председатель АТК По согласованию с руководителем 
проведения контртеррористической 
операции. 

3.6. Оповещение председателя АТК района об отмене 
(изменении) критического («красного») УТО. 

«Ч» + N ЕДДС Колыванского района, дежурная 
часть ОМВД России по Колыванскому 

району   
 

 

 
Секретарь антитеррористической комиссии  
Колыванского района Новосибирской области                                                                                                   Т.А. Федотова 
 
Используемые сокращения: 
АТК – антитеррористическая комиссия Колыванского района Новосибирской области; 
ОГ– оперативная группа  в Колыванском районе  Новосибирской области; 
Отдел ГО и ЧС– отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Колыванского района  Новосибирской области; 
ЕДДС – единая дежурная диспетчерская служба системы 112, материально технического сопровождения; 
КТО – контртеррористическая операция. 



«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 7 

 

 
 

II РАЗДЕЛ 
 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

19 мая 2023 года                                № 6/15 
р.п. Колывань 

 
 

 
 
На 
основании решения окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 1 от 14 мая 2023 года № 5/14, в 
соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия 
одномандатного избирательного округа № 1 
РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 1  Короткова Виктора Константиновича. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 1 Короткову Виктору Константиновичу удостоверение об избрании. 

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Колыванского района Новосибирской 
области. 

4. Опубликовать настоящее решение в ГБУ НСО "Редакция газеты "Трудовая правда" и в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 1 Астафьеву С.В. 

 
 

Председатель комиссии 
 
 

        О.В. Кубашева 

Секретарь комиссии                            С.В. Астафьева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О регистрации избранного депутата  Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 1 



«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 8 

 

III РАЗДЕЛ 
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ 

КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

 

 

1. В период с «11» мая 2023 г. по «16» ноября 2023 г. в отношении объектов недвижимости, расположенных на 
территории кадастровых кварталов: 

субъект Российской Федерации: Новосибирская область, 
муниципальное образование, населенный пункт: Искитимский район, с. Сосновка;  
Колыванский район, рп. Колывань 
номера кадастровых кварталов:  
54:07:040201, 54:10:010101, 54:10:010102, 54:10:010103, 54:10:010104, 54:10:010105, 54:10:010106, 
 54:10:010107, 54:10:010108, 54:10:010109, 54:10:010110, 54:10:010111 
 
будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с Государственным контрактом от 11.05.2023 

года № 0851200000623002279 на выполнение работ для обеспечения нужд Новосибирской области  
 
заключенным со стороны заказчика: Департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области (ДИИЗО 

НСО), 
 
адрес: 630007, Новосибирская область, г. Новосибирск, Красный пр., 18, 
адрес электронной почты: dgi@nso.ru, номер контактного телефона: 8 (383) 238 60 02 
со стороны исполнителя: 
Общество с ограниченной ответственностью «Геоид»  
адрес: 454080, Челябинская область, г. Челябинск, Свердловский пр-т, д. 84Б, оф. 7.1 
адрес электронной почты: geoid_kkr@mail.ru 
номер (номера) контактного телефона: 8(351)711 14 04. 
 
Кадастровый инженер (кадастровые инженеры), выполняющие комплексные кадастровые работы (наименование 

саморегулируемой организации в сфере кадастровых отношений, членами которой являются кадастровые инженеры 
(далее - СРО), номер в Государственном реестре СРО, дата включения в Государственный реестр СРО, номер 
квалификационного аттестата): 

1. Кодулев Юрий Алексеевич (СРО «МСКИ»; 1652; 14.11.2016; 74-16-854); 
2. Сунагатуллина Дания Радиковна (СРО «МСКИ»; 2543; 03.11.2020; аттестат не выдавался, на основании п.7 ст.1 

Федерального закона от 30.12.2015 № 452-ФЗ); 
3. Ленкова Ксения Александровна (СРО «МСКИ»; 2684; 15.07.2022; 74-13-537). 
 
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерального 

закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о 
которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в 
случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе 
предоставить указанным в настоящем извещении о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровым 
инженерам – исполнителям комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких 
объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 
13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или 
подтверждающих права на указанные объекты недвижимости. 

 
3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного 

строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ вправе предоставить указанным в настоящем извещении о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ кадастровым инженерам – исполнителям комплексных кадастровых работ по указанному в пункте 1 
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу (адрес исполнителя комплексных кадастровых 



«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 9 

 

работ) сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье 
право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права 
и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего 
уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных 
кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков. 

 
4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не 

вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам 
недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время. 

 
5. График выполнения комплексных кадастровых работ 
Место выполнения комплексных кадастровых работ: Новосибирская область: 
Искитимский район, с. Сосновка, территория кадастровых кварталов: 54:07:040201; 
Колыванский район, рп. Колывань, территория кадастровых кварталов: 54:10:010101, 54:10:010102, 54:10:010103, 

54:10:010104, 54:10:010105, 54:10:010106, 54:10:010107, 54:10:010108, 54:10:010109, 54:10:010110, 54:10:010111. 
Время выполнения комплексных кадастровых работ: в период с «11» мая 2023 г. по «16» ноября 2023 г., в рабочие 

дни, с 9:00 до 18:00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 27 от 22 мая 2023 года Страница 10 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 22.05.2023 № 97 / 77 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.03.2022 № 43 «Об утверждении Плана 
мероприятий при установлении уровней террористической опасности на отдельном участке территории (объекте) на территории 
Колыванского района Новосибирской области»………………………………………………………………………………………………………стр.2; 

2. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 1 по дополнительным выборам 
депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 19 мая 2023 года № 6 \ 15 «О регистрации избранного 
депутата  Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 1»…………………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.7; 

3. Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ………………………………………………………………….стр.8; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  22.05. 2023г 
 
  


